

Człuchów, dn. 25.06.2019 r.

IN.271.1.2019

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na dostawę fabrycznie nowego, średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4x4 (kategoria 2: uterenowiony) dla jednostki OSP Polnica.

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986 z późn. zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego:

Pytanie 1: Zamawiający wymaga by do oferty dołączyć świadectwo homologacji. Zawracamy uwagę, że obecnie do każdego podwozia, po jego wyprodukowaniu, jest wydawana deklaracja zgodności COC. Homologacja zawiera co najmniej 300 stron plus tłumaczenie co oznacza, że dołączenie jej do oferty byłoby skomplikowane. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści dostarczenie deklaracji zgodności COC na etapie odbioru pojazdu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie deklaracji zgodności COC na etapie odbioru pojazdu.

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza pojazd wyprodukowany w 2019 roku na nowym, nie używanym podwoziu wyprodukowanym w 2018 roku?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia pojazd musi być fabrycznie nowy, rok produkcji (2019r.) podwozia zgodny z rokiem dostawy pojazdu, silnik i podwozie z kabiną pochodzące od tego samego producenta.

Pytanie 3: Zamawiający wymaga podwozia ze stałym napędem. Czy zamawiający dopuści podwozie z napędem z możliwością rozłączania napędu osi przedniej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podwozie z napędem z możliwością rozłączania napędu osi przedniej.

Pytanie 4: Zamawiający wymaga akumulatorów o pojemności min. 180 Ah. Czy zamawiający dopuści 2 akumulatory o poj. min. 175 Ah każdy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 2 akumulatory o poj. min. 175 Ah każdy.

Pytanie 5: Czy zamawiający dopuści by zamówienie zostało wykonane do 30.11.2019 roku?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, aby zamówienie zostało wykonane do 30.11.2019 roku.

Pytanie 6: Zamawiający w §8 wzoru umowy określił odsetki za zwłokę w terminie dostawy pojazdu w wysokości 0,2% wartości przedmiotu umowy brutto za każdy dzień zwłoki. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w części dotyczącej kary umownej za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy przez ustalenie wartości kary umownej w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia?

Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przeliczenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający.


W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. Brak zmiany parametrów umowy (SIWZ) jest również dyskryminacją

Zamawiającego przez samego siebie wobec innych podmiotów, które wymagają podobnych dostaw i oferują mniej rygorystyczne parametry kierując potencjalnych Wykonawców i ich oferty do innych przetargów.

Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %. Zarazem oczekiwana przez Zamawiającego kara umowna nie pozostaje w relacji do wartości potencjalnej szkody Zamawiającego i jest rażąco wygórowana co prowadziło do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w części dotyczącej kary umownej za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy przez ustalenie wartości kary umownej w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Niniejszy dokument jest również dostępny na stronie internetowej: <http://bip.ugczluchow.pl>


Ochotnicza Straż Pożarna
w Polnicy
Gmina Człuchów
